
Řepka MATIF 13.5.19 6:00 17.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 srpen 2019 360,75 363,5 +2,75 358,5 365,5 EUR / t

 listopad 2019 364,25 367 +2,75 361,5 368,5 EUR / t

 únor 2020 366,75 369 +2,25 364,25 371 EUR / t

 květen 2020 367,5 369,5 +2,00 365 371 EUR / t

 srpen 2020 354,75 358,75 +4,00 352,75 358,75 EUR / t

Sojový šrot Rotterdam 13.5.19 6:00 17.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvýšší Měna

 květen 2019 334 345 +11,00 332 346 USD / t

 červen 2019 332 348 +16,00 330 348 USD / t

 červenec 2019 331 347 +16,00 328 347 USD / t

 srpen 2019 348 348 348 USD / t

 srpen 2019 - říjen 2019 336 348 +12,00 333 348 USD / t

NL Soymeal HP, FOB Rotterdam

Řepkový šrot Hamburg 13.5.19 6:00 17.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 červen 2019 - červenec 2019 213 203 -10,00 203 213 EUR / t

 srpen 2019 - říjen 2019 206 204 -2,00 204 206 EUR / t

 listopad 2019 - leden 2020 216 214 -2,00 214 216 EUR / t

 únor 2020 - duben 2020 222 221 -1,00 220 222 EUR / t

 květen 2020 - červenec 2020 226 225 -1,00 224 226 EUR / t

Pšenice krmná 13.5.19 6:00 17.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 květen 2019 154,7 153,5 -1,20 153,5 157,25 GBP / t

 červenec 2019 156 155,3 -0,70 154,5 156 GBP / t

 listopad 2019 141,7 147,25 +5,55 139,5 147,9 GBP / t

 leden 2020 144,1 148,65 +4,55 143,55 148,65 GBP / t

 březen 2020 146,1 150,65 +4,55 145,65 150,65 GBP / t

London; LIFFE 

Pšenice potravinářská 13.5.19 6:00 17.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 září 2019 169 173,75 +4,75 167,25 175 EUR / t

 prosinec 2019 173 177,75 +4,75 171,25 178,75 EUR / t

 březen 2020 176,75 181,5 +4,75 175 182,5 EUR / t

 květen 2020 178,75 183,5 +4,75 177,5 184,5 EUR / t

 září 2020 178 180,25 +2,25 177,25 181 EUR / t

Kukuřice 13.5.19 6:00 17.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 červen 2019 163,5 162 -1,50 161,5 165,25 EUR / t

 srpen 2019 167,5 166,5 -1,00 165,25 169,75 EUR / t

 listopad 2019 166,5 170,5 +4,00 165,5 171 EUR / t

 leden 2020 169,25 172,25 +3,00 167,75 173 EUR / t

 březen 2020 171 173,75 +2,75 169 174,25 EUR / t

Ostatní 13.5.19 6:00 17.5.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

Řepkový olej 720 732 +12,00 712 732 EUR / t

CZK/EUR 25,73 25,764 +0,03 25,677 25,774 EUR / t

CZK/USD 22,91 23,089 +0,18 22,881 23,093 EUR / t

CZK/GBP 29,808 29,369 -0,44 29,341 29,871 EUR / t

USD/EUR 1,123 1,116 -0,01 1,115 1,126 EUR / t

Ropa Brent 70,86 72,77 +1,91 69,93 72,77 EUR / t

http://www,agroserver,cz/psenice-krmna/chart/40

http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38

http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39

http://www.agroserver.cz/repkovy-srot-hamburg/chart/150Ceny pro další období 
jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

http://www.agroserver.cz/cenovy-report

20. týden 2019

Ceny pro další období 
 jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1

http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17

www.agroserver.cz

http://www.agroserver.cz/psenice-krmna/chart/40
http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38
http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39
http://www.agroserver.cz/repkovy-srot-hamburg/chart/150
http://www.agroserver.cz/cenovy-report
http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1
http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17


Komentář k dění na trhu

Graf: řepka Matif

Trhy s komoditami ovlivňuje spousta věcí, nicméně počasí je stále jedním z klíčových faktorů, 

jemuž obchodníci věnují pozornost. 

V Evropě jsou hlášeny příznivé povětrnostní podmínky. Srážky napříč celým kontinentem 

zmírňují obavy ze sucha a vznikají tak dobré podmínky pro pěstování plodin, zvláště pro 

pšenici, u níž je očekávaná nadprůměrná úroda. Produkce řepky by ve srovnání s loňským 

rokem měla být mnohem nižší. Kvůli nepříznivým povětrnostním podmínkám během výsadby 

bylo oseto mnohem méně ploch než tomu bylo v předchozích letech. Podle dat Evropské 

komise zveřejněných 25. dubna by produkce řepky měla dosáhnout 19,2 mil. tun. Pokud se 

odhad naplní, bude to nejnižší produkce od roku 2008. 

Podle zprávy UkrAgro Consult z minulého týdne nepostihly Ukrajinu během dubna žádné 

extrémní teplotní výkyvy, což vede k vynikajícím podmínkám pro pěstování. Není tedy divu, že 

roste očekávání vyšší produkce pšenice i řepky.

V Rusku sice některé regiony hlásí nižší půdní vlhkost, nicméně vyhlídky produkce jsou 

poměrně vysoké a odhad 77 mil. tun pro rok 2019 je druhým nejvyšším. Přestože je očekávání 

vysoké, pokud nedojde v jižních regionech k dešťovým srážkám, ještě než nastanou horké letní 

teploty, bude tento odhad pro Rusko těžko reálný. 

www.agroserver.cz



12.5.2019 5.5.2019 týd. změna jednotka

Pšenice 804 810 -0,8% zl/tuna

Žito 719 714 0,7% zl/tuna

Ječmen 779 791 -1,5% zl/tuna

Kukuřice 719 718 0,1% zl/tuna

Oves 751 776 -3,2% zl/tuna

Tritikále 774 774 0,0% zl/tuna

12.5.2019 5.5.2019 týd. změna jednotka

Řepka 1598 1608 -0,6% zl/tuna

Řepkový raf. olej 3375 3303 2,2% zl/tuna

Řepkový šrot 933 940 -0,7% zl/tuna

Řepkové výlisky 957 957 0,0% zl/tuna

cena změna za týden změna za rok měna

Máslo 422 0,7% -25% EUR/100kg

SMP 199 1,6% 38% EUR/100kg

WMP 295 0,3% 9% EUR/100kg

Cheddar 320 0,1% -2% EUR/100kg

Eidam 307 0,6% 5% EUR/100kg

Gouda 312 1,3% 6% EUR/100kg

Ementál 443 -0,1% 5% EUR/100kg
Sušená syrovátka 82 nc 14% EUR/100kg

15.5.2019 8.5.2019

EUR/ 100 kg EUR/ 100 kg

411 414 -3

299 303 -4

205 200 5

191 188 3

73 73 -2

 * standardizovaná bílkovina

Ceny mléka EXW Holandsko

Sušená syrovátka, sypká, volně loženo

Oficiální Holandské mléčné kvóty

Čerstvé máslo

* ceny bez DPH EXW Holandsko

zdroj: www.zuivelnl.org

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku pro krmné účely , volně loženo

Sušené mléko 26% tuku*

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku obchodovaný v potravinářské jakosti *

Změna

Ceny 19. týden (končící 12.5.2019)

Vnitřní trh EU, Ceny mléčných výrobků

pozn. Kurz ČNB CZK/PLN k 17.5.2019 byl 5,984 PLN

Zdroj:Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Rynków Rolnych

POLSKO: Průměrné ceny obilovin a olejnin 

www.agroserver.cz



Chlapík se opíjí v baru, a když už je pořádně nametenej a skoro nevidí, navíc je v baru tma, 

nakloní se k sousedce, statné ženské, a povídá: „Hele, nechceš slyšet pěknej fór o 

blondýnkách?“

Statná ženská na to: „Teda, než s tím fórem začneš, měl bys něco vědět. Je fakt, že jsem taky 

blond, měřím metr osmdesát, vážím metrák a jsem profesionální kulturistka. Ta blond dáma 

vedle mě měří metr pětaosmdesát, váží sto deset a je bejvalá zápasnice. No a ta blond dáma 

vedle ní měří metr devadesát, váží sto dvacet a živí se kickboxem. Tak co, pořád ještě chceš 

vykládat ten fór o blondýnkách?“

Chlapík mrkne, polkne a pak povídá: „Ne, nechce se mi ho třikrát vysvětlovat.“

Jeden kouzelník pracoval na rekreační lodi a jelikož se publikum měnilo, mohl opakovat tytéž 

triky pořád dokola.Měl však jeden problém: Kapitánův papoušek viděl ta kouzla už tolikrát,že 

už pochopil, v čem spočívají všechny ty triky, a začal narušovat show tím, že je prozrazoval. 

Křičel například: "Podívejte - to není ten samý klobouk. Pozor - má pod stolem schované 

květiny. Cha - všechny karty jsou esa." Kouzelník zuřil, ale nemohl proti tomu nic dělat, protože 

papoušek patřil kapitánovi. Jednou však došlo k nehodě a loď se potopila. Kouzelník se 

zachránil na kusu prkna, ale zjistil, že spolu s ním pluje na prkně i papoušek. Dívali se jeden na 

druhého, ale nepromluvili spolu ani slovo. Přešly tak tři dny a čtvrtého dne papoušek jako první 

promluvil: "O.K. vzdávám to. Nemůžu na to přijít. Kam jsi tu loď schoval?"

Vtip na závěr:

www.agroserver.cz


